ASSUNTO: Votos de Congratulacões e Aplausos com o Ten. Cel. Aviador Antonio José Faria dos Santos.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°168 , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando que no dia 14 de Maio do corrente ano, a famosa Esquadrilha da Fumaça, da Academia da Força Aérea Brasileira de Pirassununga completou seu 44º ( quadragésimo quarto) aniversário.

Considerando que a Esquadrilha da Fumaça é comandada pelo Tenente Cel. Aviador  Antonio José Faria dos Santos, que assumiu a liderança frente a Esquadrilha desde 1994, e que durante todos estes anos participou de diversas demonstrações  aéreas, inclusive em céus estrangeiros.

Diante do exposto, e após ouvido o doutro Plenário, Requeiro à mesa, seja consignado em ata de trabalho da noite de hoje, Votos de Congratulações e Aplausos a Esquadrilha da Fumaça e toda a equipe técnica, pela dedicação e amor a Força Aérea Brasileira.

Sala das Sessões, “Vereador Santo Rotolli”,  20  de Maio de 1996.

                                                           DANIEL SOUZA - PSDB